
 

 

 

 

      

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

             

 

Uživatel 

Agentura 

práce 

Agenturní zaměstnanci jsou tudíž citlivější na psychosociální 

rizika. V praxi mají 2 partnery pro řešení otázek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci: agenturu práce i uživatele. 

3 cíle ke zlepšení bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci 

Prevenci pracovních rizik dočasných 

agenturních zaměstnanců je třeba věnovat 

zvláštní pozornost. Vzhledem k zastávání 

prací v rozmanitých odvětvích bývají 

v důsledku prováděných úkolů častěji 

vystavováni různým rizikům, včetně rizik 

sociálních.   

Agentura 

práce 

Agenturní 

zaměstnanec 

 

 

Bezpečná a zdravá práce pro dočasně zaměstnané 

2018 

1 

2 

3 

Prosazujte prevenci rizik 

pro dočasné agenturní 

zaměstnance. 

Zlepšete míru informovanosti 

mezi agenturními zaměstnanci, 

agenturou práce a uživatelem. 

Podporujte pracovnělékařskou 

péči týkající se dočasných 

agenturních zaměstnanců. 



                                                                                                             

 

                                                                                    

                                                                                    

 

 

                                        

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

                       

 

                                                                                      

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

 

1 

 Zajistěte, aby bylo poskytnuto školení BOZP 

dočasným agenturním zaměstnancům. 

 Zlepšete kvalitu informací o pracovních místech 

předaných agenturním zaměstnancům. 

 Zvyšujte povědomí o preventivních opatřeních 

mezi dočasnými agenturními zaměstnanci. 

 Vezměte v úvahu podmínky cestování 

a  bytování, zejména s ohledem na vyslané 

zaměstnance. 

 Vezměte v úvahu psychosociální rizika. 

 

2 
Zlepšete výměnu 

informací mezi 

stranami 

zodpovědnými 

za ochranu 

zdraví 

 

 Společně s uživatelem poskytněte informace 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

agenturním zaměstnancům před jejich 

nástupem na jakoukoli pozici. 

 Zajistěte ohlášení a evidenci pracovních úrazů. 

 Vyžadujte po uživateli informace o potřebné 

kvalifikaci a o charakteristikách pracovních 

pozic. 

 Předávejte Informace zástupcům agenturních 

zaměstnancům. 

3 
Podporujte 

pracovnělékařskou 

péči týkající se 

agenturních 

zaměstnanců. 

 Zajistěte, aby se agenturním zaměstnancům 

dostalo potřebné pracovnělékařské péče. 

 Poskytněte uživateli základní informace 

o zdravotní péči pro agenturní zaměstnance. 

 Poskytněte agenturním zaměstnancům 

kontakty pro případ zdravotních problémů. 

 Shromažďujte informace v případě konkrétních 

rizik pro pozice agenturních zaměstnanců. 

 

Prosazujte 

hodnocení rizik 

pro agenturní 

zaměstnance 

ZÁKLADNÍ PRÁVNÍ RÁMEC 

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 

 Směrnice 2014/67/EU  ze dne 15. května 2014, o prosazování směrnice 96/71/ES o vysílání 

pracovníků v rámci poskytování služeb a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní 

spolupráci prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trh 

 

Agenturním zaměstnancům po stránce bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci přísluší stejná úroveň ochrany jako jiným zaměstnancům uživatele! 

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA: http://www.suip.cz 

https://osha.europa.eu 

 

 


